ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NGÃI

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số:        /UBND-KTTH Quảng Ngãi, ngày       tháng 7 năm 2025

V/v thực hiện kiểm toán kết

quả định giá và xử lý các vấn

đề tài chính đối với Trung tâm

Đào tạo và Sát hạch lái xe

tỉnh Quảng Ngãi

Kính gửi: Kiểm toán Nhà nước Khu vực III

Trên cơ sở Kế hoạch số 82/KH-UBND ngày 07 tháng 4 năm 20231 và

Công văn số 7128/UBND-KTTH ngày 30 tháng 12 năm 20242 của Ủy ban nhân

dân tỉnh Quảng Ngãi, Ban Chỉ đạo chuyển đổi Trung tâm Đào tạo và Sát hạch

lái xe thành công ty cổ phần đã chỉ đạo Trung tâm Đào tạo và Sát hạch lái xe

tỉnh Quảng Ngãi thực hiện ký hợp đồng với Công ty Cổ phần Thẩm định giá và

Dịch vụ Tài chính Đà Nẵng để xác định giá trị đơn vị sự nghiệp công lập tại

Trung tâm Đào tạo và Sát hạch lái xe tỉnh Quảng Ngãi.

Căn cứ quy định tại khoản 1 Điều 30 Nghị định số 150/2020/NĐ-CP ngày

25 tháng 12 năm 2020 của Chính phủ về chuyển đơn vị sự nghiệp công lập

thành công ty cổ phần3, để có cơ sở chính thức công bố giá trị đơn vị sự nghiệp

công lập chuyển đổi theo quy định, Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Ngãi gửi hồ sơ,

tài liệu liên quan xác định giá trị đơn vị sự nghiệp công lập để chuyển đổi thành

công ty cổ phần về Kiểm toán Nhà nước Khu vực III để thực hiện kiểm toán kết

quả định giá và xử lý các vấn đề tài chính trước khi quyết định công bố giá trị

đơn vị sự nghiệp công lập chuyển đổi (có hồ sơ, tài liệu liên quan kèm theo).

Kính đề nghị Kiểm toán Nhà nước Khu vực III quan tâm xem xét, thực

hiện kiểm toán theo quy định./.

1 Về chuyển đổi Trung tâm Đào tạo và Sát hạch lái xe thành công ty cổ phần.
2 Về việc điều chỉnh thời điểm khóa sổ kế toán, lập báo cáo tài chính để xác định giá trị đơn vị sự nghiệp công

lập chuyển thành công ty cổ phần đối với Trung tâm Đào tạo và Sát hạch lái xe.
3 Kiểm toán Nhà nước thực hiện kiểm toán kết quả định giá đơn vị sự nghiệp công lập và xử lý các vấn đề về tài

chính trước khi định giá đối với đơn vị sự nghiệp công lập chuyển đổi theo yêu cầu của Thủ tướng Chính phủ, đề

nghị của bộ, cơ quan ngang bộ, cơ quan thuộc Chính phủ, Ủy ban nhân dân cấp tỉnh, Đại học Quốc gia Hà Nội,

Đại học Quốc gia thành phố Hồ Chí Minh.

Nơi nhận: TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
- Như trên;

- CT, PCT UBND tỉnh;

- Các Sở: Tài chính, Xây dựng;

- Ban Chỉ đạo chuyển đổi Trung tân Đào tạo

  và Sát hạch lái xe tỉnh Quảng Ngãi;

- VPUB: CVP, PCVP, CNXD, NNMT, NC;

- Cổng TTĐT tỉnh;

- Lưu: VT, KTTHh330.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Ngọc Sâm

		2025-08-01T16:32:53+0700

		2025-08-01T16:34:18+0700

		2025-08-01T21:54:52+0700

		2025-08-04T09:11:41+0700

		2025-08-04T09:11:28+0700

		2025-08-04T09:11:28+0700

		2025-08-04T09:12:19+0700

		2025-08-04T09:13:26+0700

		2025-08-04T09:14:06+0700

		2025-08-04T09:13:49+0700

		2025-08-04T09:17:55+0700

		2025-08-04T14:10:40+0700
	Việt Nam
	TRUNG TÂM CÔNG BÁO VÀ TIN HỌC<ttcbth@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!